obras y/o servicios, concertadas y/o perfeccionadas electrónicamente a 

través de una misma “plataforma digital”, resulten iguales o superiores a la 
cantidad de DIEZ (10) y simultáneamente el monto total de dichas 

operaciones resulte igual o superior a PESOS SETECIENTOS CINCUENTA 
MIL ($ 750.000.-). 

2. La realización de CUATRO (4) o más operaciones en cada uno de los 
meses de alguno de los cuatrimestres del año -enero/abril, mayo/agosto o 

septiembre/diciembre-, por un monto acumulado – considerando la 
totalidad de las operaciones efectuadas en el cuatrimestre verificado- igual

[...]

registrables usadas que hayan tenido para el sujeto vendedor una 

afectación para uso o consumo personal, no se considerará configurada la 

situación prevista en el párrafo anterior cuando el monto de las 

operaciones acumuladas sea menor a PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS MIL 
($ 1.500.000.-). 

A tal fin, el sujeto vendedor deberá manifestar ante el agente de 

percepción -a través del mecanismo por este dispuesto y con carácter de 
declaración jurada- esta circunstancia, la cual no podrá ser aducida 

nuevamente en el transcurso de DOS (2) años calendarios.